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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت پیش بینی شرایط 
مختلف و نیازهای احتمالی، بر 
ضرورت تسریع در رفع کمبود 
برخی اقلام دارویی تاکید کرد. 
.. سید ابراهیم رئیسی در  . آیت ا
جلسه هیات دولت پس از استماع 
گزارش وزرای بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و کار، رفاه و تامین 
اقدامات  خصوص  در  اجتماعی 
انجام شده برای رفع کمبود برخی 
اقلام دارویی، با اشاره به اهمیت 
پیش بینی شرایط مختلف و نیازهای 
احتمالی، بر ضرورت تسریع در 
این امر تاکید کرد. در این جلسه 
بر اهمیت تبیین صحیح و دقیق 
اقدامات امیدآفرین انجام شده 
در زمینه های مختلف در کشور، 
به ویژه در امور اقتصادی تاکید شد 
و با اشاره به اینکه بر اساس گزارش 
بانک جهانی شاخص کارآمدی 
دولت پس از ۴ سال نزول، سیر 
صعودی یافته و از ۱۴,۹ به ۱۸. ۲۷ 
درصد رسیده است، تصریح شد: این 
آمار و آثار و تبعات آن باید از طرف 
مسئولان مربوط برای مردم تشریح 
رئیسی همه دستگاه های  شود. 
دولتی را مکلف کرد در زمینه تهیه 
فهرست اموال مازاد و دارایی های 
غیرمولد خود و برنامه ریزی برای 
فروش و مولدسازی این دارایی ها 
بیشتری  سرعت  و  جدیت  با 
عمل کنند. رئیس جمهور حضور 
آشنایی  و  مردم  بین  مسئولان 
بیشتر با مسائل و مشکلات آنان 
را زمینه ای برای پاسخ به سوالات 
و باز کردن گره های ذهنی مردم 
دانست که موجب افزایش حس 
امید و اطمینان آنان خواهد شد.  
همچنین رئیس جمهور در دیدار 
»ولادیمیر ماکی« وزیر امور خارجه 

بلاروس با اشاره به دیدار اخیر خود 
با رئیس جمهور این کشور در حاشیه 
اجلاس شانگهای در سمرقند و 
تلاش  گرفته،  صورت  توافقات 
برای تسریع در عملیاتی شدن 
 این توافقات را ضروری دانست. 
به  اشاره  با  رئیسی   .. . آیت ا
ظرفیت  های همکاری جمهوری 
اسلامی ایران با بلاروس از جمله 
و  تجهیزات  انرژی،  حوزه  در 
گفت:  سنگین،  ماشین آلات 
مشترک  نشست های  برگزاری 
نشانه های  از  یکی  اقتصادی 
برای  کشور  دو  اراده  و  عزم 
بود.  خواهد  روابط   توسعه 
راه های  از  یکی  رئیسی  دکتر 
خنثی سازی تحریم ها را گسترش 
روابط کشورهای مستقل با یکدیگر 
دانست و گفت: تحریم ها به هیچ 
وجه ما را متوقف نکرده و نخواهد 
زمان  هر  از  ایران  امروز  کرد. 
دیگری قدرتمندتر است و افزایش 
دشمنی های آمریکا با جمهوری 
اسلامی نیز به دلیل افزایش قدرت 

ایران است. 
  ایجاد اشتغال در اولویت 

کاری همه دستگاه ها باشد
رئیس جمهور بر تلاش بیشتر 
تامین  اشتغال،  ایجاد  برای 
بودجه های لازم در این زمینه، توجه 

ویژه به اشتغال جوانان تحصیلکرده 
و همچنین زنان سرپرست خانوار، 
سهیم کردن بخش خصوصی در 
تصمیم گیری ها و برنامه ریزی ها 
نحوه مصرف  بر  ویژه  نظارت  و 
تسهیلات و اطمینان از صرف آنها 
در جهت ایجاد اشتغال تاکید کرد. 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی عصر 
پریروز سه شنبه در هشتاد و سومین 
جلسه شورای عالی اشتغال با تشکر 
از تلاش های همه دستگاه های 
مسئول در اشتغال آفرینی، با بیان 
اینکه ایجاد اشتغال از ضروریات 
رشد اقتصادی و افزایش تولیداست، 
در  اشتغال  شورای  تشکیل  بر 
استان ها تاکید و استانداران را 
مکلف کرد شخصا امور مربوط به 
ایجاد اشتغال را پیگیری کنند. 
رئیسی با بیان اینکه اشتغال یکی 
از جدی ترین دغدغه های خانواده ها 
و بیکاری از اصلی ترین دلایل بروز 
بر  است،  اجتماعی  آسیب های 
اولویت ایجاد اشتغال برای زنان 
سرپرست خانوار و فارغ التحصیلان 
تاکید کرد. رئیس جمهور هدایت 
صحیح تسهیلات به سوی ایجاد 
اشتغال واقعی و پایدار را نکته مهم 
بعدی دانست و تصریح کرد: اتصال 
سامانه های اطلاعاتی و خدماتی 
دستگاه ها از جمله سامانه بانک ها 

به سامانه سازمان تامین اجتماعی، 
راهکاری موثر برای اطمینان بخشی 
از هدایت صحیح منابع و تسهیلات 
به سوی اشتغال آفرینی واقعی و 
پایدار است. رئیسی با اشاره به 
وجود زمینه های ایجاد اشتغال 
بدون تسهیلات و با آموزش مهارت 
اظهار  افراد،  کردن  توانمند  و 
داشت: سازمان فنی و حرفه ای و 
هنرستان های زیر مجموعه آموزش 
و پرورش مسئولیت مهمی در این 
در  رئیس جمهور  دارند.  زمینه 
ادامه سخنانش بر پرهیز از تعیین 
تکالیف مالی فراتر از توان بانک ها و 
یا تعیین تکالیف متزاحم برای آنها 
تاکید کرد و گفت: اگر تکلیفی برای 
بانک ها تعیین و از طریق رسانه ها 
اعلام شود که بانک ها نتوانند آنها 
را اجرا کنند، باعث ترسیم تصویری 
دوگانه از عملکرد مجموعه دولت 
و ایجاد حس ناامیدی و یاس در 
مردم می شود؛ باید به طور کامل 
از ایجاد یاس و ناامیدی برای مردم 
همچنین  رئیسی  کرد.  پرهیز 
خطاب به دستگاه های مسئول با 
تاکید بر اینکه، زمینه نقش آفرینی 
در  تعاونی  و  خصوصی  بخش 
تصمیم سازی ها، اجرا و نظارت را 
بیش از پیش فراهم کنند، افزود: 
سمن ها، گروه های مردمی و به ویژه 
تشکل های جهادی ظرفیت های 
ایجاد  زمینه  در  خوبی  بسیار 
اشتغال دارند که باید مورد توجه 
قرار گیرند. رئیس دولت ایجاد 
سالانه یک میلیون شغل را نیاز 
کشور، تکلیف قانونی و وعده دولت 
عنوان کرد و اظهار داشت: برای 
جبران عقب ماندگی هایی که در 
این زمینه از قبل وجود دارد، ایجاد 
اشتغال باید در اولویت کاری همه 

دستگاه ها باشد. 

دیدگـــــاه
چه  باید کرد؟

 یکی از نقدهایی که به دولت ها در ایران وارد است، عدم 
توجه آنان به احزاب وگروه های سیاسی است. اگر احزاب و 
گروه های سیاسی بتوانند درکشور رشد یافته و موانعی بر سر 
راه آنها قرار نگیرد، در این صورت احزاب می توانند با گروه های 
مختلف از جمله اصناف و تشکل های غیرسیاسی ارتباط گرفته 
و درکنار دولت ها فارغ از اینکه آن دولت همسو با احزاب باشد یا 
احزاب منتقد آن دولت باشد؛ قرارگرفته و پیام مردم، تشکل ها 
و سازمان ها را در اختیار سیاست گذاران و مجریان قوانین کشور 
قرار دهند. در این صورت نیاز های مردم از سوی دولت ها به 
رسمیت شناخته خواهد شد و هر زمانی هم که دولت ها بخواهند 
برنامه ای که تبعات اجتماعی و اقتصادی دارد را اجرایی کنند 
احزاب از سوی دولت ها با گروه های مرجع صحبت کرده و با 
رسانه های خود بهبود شرایط را وعده می دهند. در این صورت 
شاهد ایجاد تشنج درجامعه نخواهیم بود. اگر شاهد رشد احزاب 
در کشور بودیم کار تشکیلاتی در کشور در معنای کار جمعی 
ریشه می دواند. امری که به نفع حاکمیت بود و به  تقویت پایه های 
نظام سیاسی در هر شرایطی چه بحرانی و چه عادی کمک 
می کرد اما درحال حاضر احزاب جایگاهی در بین مردم ندارند 
و اگر قصد داشته باشند دلسوزانه انتقادهایی را به دستگاه های 
مختلف از جمله دولت و مجلس اعلام کنند، دولت ها توجهی به 
آنها ندارند زیرا آنها را رقیب خود می دانند. از این جهت تا زمانی 
که این وضعیت اصلاح نشود و احزاب جایگاه خود را در میان 
مردم پیدا نکنند و دولت ها نیز به نظرکارشناسی و تجربیات 
احزاب توجه نکنند؛ شاهد اعتراضات گاه و بیگاه از سوی مردم 
خواهیم بود. اگر جوانان با داشتن یک پایگاه سیاسی و یا اجتماعی 
با دولت ها به گفت وگو بپردازند؛ این امکان وجود دارد که دولت ها 
ندانند با چه کسی به گفت وگو بپردازند. از این رو باید به سمت 
اصلاحات حرکت  کرد و از یکدستی که به دنبال آن بود تا با توجه 
به آن مشکلات کشور و مردم  حل و فصل شود، را کنار گذاشته و 
فضا را برای همه از جمله احزاب و تشکل های اجتماعی باز کرد. 
البته ممکن است یکدستی سیاسی به وجود  آید اما این نکته را 
باید پذیرفت که در فضای اجتماعی به سادگی نمی توان یک 
سیاست را اجرایی کرد زیرا در اجتماع و فضای اجتماعی نگاه های 
مختلف و گوناگونی وجود دارد که قابلیت یک سان سازی ندارد. از 
این جهت برای درک از مسائل اجتماعی باید با گروه های مرجع 

اقدام به گفت وگو کرد تا خواست های آنها را درک کرد. 

سیدمحمود میرلوحی
           فعال سیاسی

 

 احیای برجام دیگر 
برگ برنده دولت بایدن 

نخواهد بود

یک تحلیلگر مسائل بین الملل 
گفت: احیای برجام دیگر برای 
کاخ سفید در انتخابات کنگره و 
برنده  برگ  ریاست جمهوری 
و می تواند موجب  بود  نخواهد 
دریافت پاسخ منفی از سوی افکار 
عمومی این کشور شود. مهدی 
مطهرنیا گفت: اگر حتی بازگشت 
به برجام در دولت سیزدهم صورت 
می پذیرفت، دولت انقلابی زیر 
پرسش های جدی طرفداران خود و 
منتقدانی قرار می گرفت که پیش تر 
توسط مخالفان خود مورد پرسش 
اساسی بودند، پس نمی توانست به 
چیزی کمتر از برجام رضایت بدهد. 
در حالی که در عمل آمریکایی ها 
تحریم های دوران ترامپ را نیز 
کاملا برنمی داشتند و اعلام کرده 
بودند که برای مثال نمی توانند 
تحریم سپاه پاسداران را لغو کنند. 
در نتیجه دولت فعلی می داند که 
در پایان مذاکرات به چیزی کمتر از 

برجام دست خواهد یافت. 

رئیس جمهور: 

تحریم ها به هیچ وجه ما را متوقف نکرده و نخواهد کرد
ایجاد اشتغال در اولویت کاری همه دستگاه ها باشد

 رای پرونده متروپل
 در دادگاه تجدید نظر تایید شد

رئیس کل دادگستری استان خوزستان 
از تایید رأی پرونده متروپل آبادان در دادگاه 
تجدید نظر خبر داد. علی دهقانی در خصوص 
آخرین وضعیت حکم دادگاه تجدید نظر 
برای پرونده متروپل آبادان، اظهار کرد: رأی 
بدوی پرونده حادثه ساختمان متروپل که 
برای بررسی مجدد به دادگاه تجدید نظر 
ارجاع شده بود، تایید شد و ایراد موثری که 
موجب نقض دادنامه را فراهم کند از سوی 
معترضان و تجدید نظرخواهان ارائه نشد. 
وی افزود: رأی این پرونده به زودی به اجرای 
احکام کیفری ارسال خواهد شد. رئیس کل 
دادگستری استان خوزستان تصریح کرد: 
این پرونده به صورت ویژه مورد رسیدگی 
قرار گرفت و هزینه های دادرسی آن بالغ بر 
یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در مرحله 
بدوی و یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان در 
مرحله تجدید نظر بود که این مبلغ از خانواده 
جانباختگان حادثه ساختمان متروپل آبادان 

اخذ نشد. 
 

واکنش وزیر علوم به تجمعات 
اعتراضی دانشگاه شریف

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری صبح 
دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در 
باره وضعیت کلاس های دانشگاه شریف 
گفت: کلاس های دانشگاه صنعتی شریف 
حضوری است. محمدعلی زلفی گل، ادامه 
داد: این کلاس ها برای ورودی ها با توجه به 
شرایط خاص تا الان غیرحضوری بوده اما در 
ادامه خود مسئولان دانشگاه تصمیم گیری 
می کنند. وی با اشاره به مطالبات دانشجویان 
گفت: باید سعی کنیم در حد توان شرایطی 
را فراهم کنیم که دانشجویان بتوانند در 
پیشرفت علم و فناوری اثربخش تر از گذشته 

باشند. 
 

عزل اعضای هیات مدیره 
برخی شرکت های زیرمجموعه 

آتیه صبا
رئیس هیات تحقیق و تفحص از شرکت 
آتیه صبا و شرکت های زیرمجموعه گفت: با 
ورود جدی مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
و حراست این صندوق و ستاد مبارزه با 
فساد وزارت کار اعضای هیات مدیره برخی 
شرکت های زیرمجموعه آتیه صبا در طول 
این مدت عزل شده اند. عباس مقتدایی با 
اشاره به تحقیق و تفحص از شرکت آتیه صبا 
و شرکت های زیرمجموعه گفت: همان طور 
که قبلا گفته بودم نتایج به دست آمده نشان 
می دهد این شرکت ها به حیاط خلوت برخی 
جریانات، آقایان و نورچشمی ها تبدیل شده 
و متأسفانه نظارت های لازم بر آنها وجود 
ندارد. شاید یکی از دلایل اصلی و عمده 
وجود کج روی های فراوان در شرکت ها، 
انتصابات افراد غیرمتخصص وسفارشی است 
که با فشار برخی افراد سیاسی و یا جریانات 

بر راس شرکت ها قرار گرفته اند. 
 

 مکان هایی معین
 برای برگزاری تجمعات 

نایب رئیس کمیسیون امورداخلی کشور 
و شوراها در مجلس گفت: مجلس از مدت ها 
پیش بحث تعیین مکان هایی معین برای 
برگزاری تجمعات را دنبال کرده و در این 
روزها نیز مجددا این موضوع در دستور کار 
کمیسیون قرار گرفته تا طرحی جامع با در 
نظر گرفتن تمام ابعاد تجمعات تهیه شود. 
سیدحمیدرضا کاظمی با اشاره به اعلام 
استانداری تهران برای تعیین مکان های 
معین به منظور برگزاری تجمعات، بیان کرد: 
در مجلس دهم موضوع برگزاری تجمعات از 
سوی کمیسیون امورداخلی کشور در قالب 
طرحی دنبال شد تا مکان هایی در کلیه 
شهرهای کشور برای برگزاری تجمعات، 
اعتراضات صنفی و اعتراضاتی که پیرامون 
مسائل مختلف در کشور شکل می گیرد، 

پیش بینی شود. 
 

مخالفت با تحریم های 
یک جانبه علیه ایران

وزیر خارجه بلاروس با محکوم کردن 
اعمال تحریم های یکجانبه علیه ایران و 
بلاروس گفت: یک تروریسم اقتصادی 
علیه ما در حال رخ دادن است. وزیر 
خارجه بلاروس ظهر دیروز در نشست 
مطبوعاتی مشترک با همتای ایرانی خود 
که در محل وزارت امور خارجه برگزار 
شده بود در بخشی از صحبت های خود 
تصریح کرد: بلاروس نیز همچون ایران 
مخالف تحریم های یکجانبه است و ما 
خواهان رعایت حقوق بین الملل هستیم. 
این دیپلمات عالی رتبه بلاروسی با بیان 
اینکه آسیب وارد کردن به اقتصاد کشورها 
از طریق تحریم  مورد پسند ما نیست و ما آن 
را محکوم می کنیم، گفت: با این تحریم ها 
یک تروریسم اقتصادی علیه کشورهایی 
همچون ایران و بلاروس در حال رخ دادن 
است و باید اقدامات مناسبی در پاسخ به 

این اقدامات یکجانبه داشته باشیم. 

فضای پیچیده روابط ایران و غرب
یــادداشـــت

 شرایط بین الملل پیچیده است و داده ها نیز خیلی روشن نیست 
و به نحوی فرایندهایی در حال شکل گیری است و از این داده ها 
متوجه می شویم که غرب، اتحادیه اروپا، آمریکا و کانادا می خواهند 
سخت گیری هایی نسبت به ایران انجام دهند و مواضع شان را 
نسبت به سابق تندتر و سخت تر کنند. اما معلوم نیست که این 
نوع رویکردها و موضع گیری ها تا کجا ادامه خواهد یافت و هدف 
غایی و نهایی از این سختگیری ها چیست؟ آیا می خواهند که 
ایران را آنقدر تحت فشار قرار دهند که به نوعی رفتار خود را در 
برخی حوزه ها تغییر دهد یا اینکه روند کنونی را ادامه دهد. مثلا 
در مورد ادعای غربی ها مبنی بر فروش یا تحویل پهپاد به روسیه 
می خواهند این روند اصلاح شود یا اینکه به دنبال اهداف دیگری 
هستند. البته برخی مسائل حقوق بشری نیز وجود دارد که نسبت 
به مسائل و تحولات داخلی ایران اتخاذ می کنند. بنابر این مشخص 
نیست که آیا با این سختگیری ها می خواهند ایران را مجددا به پای 
میز مذاکره بکشانند و آن شرایطی را که مطلوبشان است به ایران 
تحمیل کنند تا بپذیرد. لذا هنوز سیاست روشنی دیده نمی شود. 
شاید هم فرایندهایی شروع شده که اینها در ادامه راه یکی دو 
ماهه مشخص شود تصمیم و موضوع نهایی غربی ها در قبال ایران 
چه خواهد بود. به نظر می آید بخشی در حال تکوین و بخشی در 
حال شکل گیری اولیه است. مثلا روز گذشته آلمان یک سری 
محدودیت هایی برای دیپلمات های ایرانی قائل شد. اگر اینها به هم 
وصل شود تصویر بزرگ تری از مناسبات غرب و ایران را در آینده نه 
چندان دور می تواند نشان دهد. از طرف دیگر اروپایی ها و آمریکا 
از اول سعی کردند به نوعی مساله برجام را از منازعات میان ایران 
و آمریکا جدا کنند. برجام مقوله ای امنیتی تعریف شده که طی 
آن باید فعالیت هسته ای ایران رصد و کنترل شود و بازرسی های 
مستمری صورت بگیرد تا کشورهایی که مقابل ایران هستند 
اطمینان حاصل کنند که از باب فعالیت هسته ای ایران، خطری 
امنیت آنها را تهدید نمی کند. لذا در این خصوص ممکن است که 
در حوزه  های مختلف با ایران منازعه و اختلاف داشته باشند و حتی 
مواضع تندی اتخاذ کنند.  اما تا آنجا که به آمریکایی ها مربوط است 
به نظر می رسد که حساب برجام را از بقیه مسائل جدا و تلاش 
می کنند که برجام احیا شود و در آن حوزه خیالشان از فعالیت 
هسته ای ایران راحت شود. هر چند که این مساله به این معنی 
نیست که امضا و احیای برجام موجب عادی شدن مناسبات ایران 

و کشورهای غربی یا تنش زدایی میان ایران و آمریکا شود. 

ویــــــژه
 شرکت در رزمایش های مشترک 

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ناوگروه های ایرانی مشغول 
انجام ماموریت های سنگین هستند و به زودی در رزمایش های 
مشترک عملیاتی شرکت می کنند. امیر دریادار شهرام ایرانی، در 
همایش ملی »جهاد تبیین ارتش با رویکرد دفاعی« در نوشهر با 
تاکید بر اینکه باید در کنار هم باشیم تا کارها اثربخشی داشته باشد 
اظهار داشت: آنچه که دشمنان مطرح می کنند سبب پیچیدگی 
مسائل شده است. دشمن ستون خانواده، یعنی پدر و مادر را درگیر 
مسائل و مشکلاتی کرده است. دشمن در تلاش است تا نقاط قوت 
کشور را به چالش بکشد. آنها در پی آن هستند که سرزمین ما را 

تکه تکه و کوچک کند. 

یوسف مولایی
کارشناس مسائل بین  الملل

فیلم های منتشر شده از 
اغتشاشات برای دیگر 

کشورهاست

مجلس  در  آبادان  نماینده 
عنوان کرد: هر آنقدر که از صدق 
اخبار رسانه های داخلی مطمئن 
هستم از کذب اخبار رسانه های 
معاند و آن طرف آبی هم مطمئن 
درصد   ۵۰ از  بیش  و  هستم 
کذب  معاند  شبکه های  اخبار 
است، برخی از فیلم هایی که از 
اغتشاشات در این روزها پخش 
می کنند برای سال های گذشته 
و حتی برای دیگر کشورهاست و 
واقعیت ندارد و فقط قصد دارند 
مردم را هیجان زده و مشوش کنند. 
مجتبی محفوظی افزود: مردم 
اگر به دنبال حقایق پیرامون خود 
هستند باید به رسانه های داخلی و 
به ویژه صدا و سیما اعتماد کنند و 
خبر را از آن طرف آبی ها نگیرند. 
درست است که آن رسانه ها به 
زبان ما صحبت می کنند و ادعای 
دوستی با ما دارند ولی دوست 
ما نیستند هرچند که شناسنامه 

ایرانی هم داشته باشند. 

شورای  جلسه  نخستین  ملی:  آرمان 
توسعه سواحل مکران به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد. دکتر محمد مخبر در 
این جلسه توسعه سواحل مکران را از منویات 
مقام معظم رهبری و از موضوعات مورد تاکید 
رئیس جمهور برشمرد و گفت: سواحل مکران از 
مهم ترین محورهای پیشران توسعه کشور است 
و می تواند به عنوان موتور محرک برای پیشرفت 
کشور مطرح باشد. معاون اول رئیس جمهور با 
اشاره به اینکه ظرفیت ها و ذخایر گسترده ای 
برای توسعه کشور در منطقه مکران وجود 
دارد، به سفر اخیر خود به کشور روسیه اشاره و 
تصریح کرد: نخست وزیران کشورهای ساحلی 
خزر در این سفر بر موضوع سواحل مکران و 
ظرفیت های این منطقه برای ترانزیت کالا 
تاکیدات فراوانی داشتند. وی با تاکید بر لزوم 
جذب سرمایه خارجی برای اجرای طرح های 
توسعه سواحل مکران گفت: نحوه تامین منابع 
مالی از عوامل اصلی در موفقیت این برنامه 

به شمار می آید و لازم است مدل و طرحی 
جامع برای مباحث مالی اجرای طرح ها در نظر 
گرفته شود. مخبر افزود: وظایف و ماموریت های 
دستگاه های اجرایی نیز باید به شکل دقیق در 
برنامه توسعه سواحل مکران احصا و به هر یک 
ابلاغ شود و دستگاه ها برنامه عملیاتی زمان 
بندی شده خود را در این خصوص ارائه کند. 
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر اهمیت 
تسریع در اجرای طرح های توسعه سواحل 
مکران و به خصوص طرح های مرتبط با حوزه 
ترانزیت تاکید کرد و افزود: در شرایطی که 
رقبای ایران به دنبال افزایش سهم خود از 
ترانزیت منطقه هستند، هر روز تاخیر در اجرای 
کارها می تواند رسیدن به اهداف را با کندی 
مواجه کند. در اجرای طرح ها و برنامه های 
مصوب، حتی یک روز تاخیر مجاز نیست. در 
این جلسه که وزرای امور اقتصادی و دارایی، راه 
وشهرسازی، جهاد کشاورزی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و رئیس سازمان حفاظت 

محیط زیست نیز حضور داشتند، حسین 
دهقان دبیر اجرایی شورای توسعه مکران 
گزارشی از برگزاری ۶۰ جلسه کارشناسی با 
دستگاه های اجرایی و نهادهای فعال در حوزه 
مکران ارائه کرد و گفت: در این جلسات که از 
ابتدای سالجاری آغاز شده، اکثر موضوعات 
مرتبط با توسعه سواحل مکران به جمع بندی 
رسیده است. در ادامه این جلسه گزارشی از 
راهبردهای کلان و الزامات اساسی نقشه راه 
توسعه سواحل مکران ارائه و تصمیمات لازم 
برای نحوه اجرای این برنامه ها اتخاذ شد. در 
این نشست همچنین برخی پروژه ها به عنوان 
فوریت های اقدامی جهت توسعه سواحل مکران 
مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که احداث 
پروژه راه آهن چابهار ـ زاهدان، احداث فرودگاه 
چابهار، رفع موانع اجرایی فولاد سترگ مکران، 
گازرسانی به چابهار از مبدا ایرانشهر و تسریع 
در پروژه های انرژی، شیمیایی و نفتی جاسک 

از جمله آنها بود. 

محمد مخبر: 

در اجرای برنامه های مصوب، حتی یک روز تاخیر مجاز نیست

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان با 
اشاره به تحریم های اعمال شده از سوی ایران 
علیه اتحادیه اروپا در اقدامی متقابل، گفت: به 
اتحادیه اروپا هشدار و توجه می دهیم که مسیر 
غیر سازنده، تکراری و شکست خورده سال های 
قبل را ادامه ندهند. حسین امیرعبداللهیان در 
نشست خبری مشترک با وزیر خارجه بلاروس 
با اشاره به اقدام ایران در اعمال تحریم علیه چند 
نهاد و شهر در اتحادیه اروپا اظهار کرد: در پاسخ 
به اقدام غیر سازنده اتحادیه اروپا در اعمال تحریم 
علیه ایران، امروز لیست جدیدی از تحریم های 
وزارت خارجه علیه هشت نهاد و ۱۲شخص در 
چارچوب اتحادیه اروپا را منتشر کردیم. این 
هشت نهاد و ۱۲ شخص در وقایع اخیری که 
در ایران رخ داد اقدام به حمایت و تشویق ترور، 
افراطی گری و خشونت کرده بودند و از نظر ما جزو 
مصادیق تعریف تروریست محسوب می شوند 
و در همان چارچوب با آنها برخورد می شود. 
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان ادامه داد: در 
همین جا به اتحادیه اروپا هشدار و آنها را به این 
موضوع توجه می دهیم که مسیر غیر سازنده، 
تکراری و شکست خورده سال های قبل را ادامه 
ندهند. برای ما کاملا روشن است که رهبران 
چند کشور محدود در اتحادیه اروپا نگاه های 
افراطی و شتابزده نسبت به تحولات منطقه ای 
و بین المللی دارند و بخش بزرگی از اتحادیه اروپا 

در مسیر عقلانیت حرکت می کند. رئیس دستگاه 
دیپلماسی در بخش دیگری از صحبت های 
خود در این نشست مطبوعاتی افزود: اتهامات 
بی اساس برخی از کشورها در مورد استفاده 
روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ علیه اوکراین 
را نیز قویا رد می کنیم و مقامات اوکراین را دعوت 
می کنیم که در یک نشست دو جانبه در سطح 
متخصصان فنی ایران و اوکراین حضور پیدا کنند 
و هر سندی را که در این خصوص در اختیار دارند، 
ارائه کنند. موضع ما همان طور که پیش از این 
گفته ایم عدم تسلیح طرفین در این جنگ است و 
ما مخالف جنگ هستیم. امیرعبداللهیان در بخش 
دیگری از صحبت های خود گفت: در حالیکه 
برخی از مقامات آمریکایی با ارسال پیام های 
محرمانه دیپلماتیک برای رسیدن به توافق شتاب 
دارند و در میز مذاکرات غیر مستقیم و تبادل 
پیام های غیر مستقیمی که دارند علاقه مندی 
خود را مکررا در این زمینه ابراز می کنند اما 
همزمان از ترور و آشوب در ایران حمایت می کنند 
و به نظر می رسد که هدف آنها این است که در 
میز مذاکرات ما را وادار به عقب نشینی کنند. 
من در همین جا تاکید می کنم که ما در تامین 
منافع مردم خودمان از خطوط قرمز خود کوتاه 
نمی آییم. این دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: 
پیام های آمریکا برای رسیدن به توافق به دست 
ما می رسد و در روزهای اخیر نیز پیام دریافت 

کرده ایم. از نظر ما مسیر دیپلماسی به خوبی 
جریان دارد ولی برخی از مقامات آمریکایی در 
اظهارات ریاکارانه در رسانه ها به گونه ای حرف 
می زنند که این صحبت ها در تعارض با پیام های 
دیپلماتیک آنها قرار دارد. وزیر خارجه کشورمان 
در بخش دیگری از صحبت های خود در مصاحبه 
مطبوعاتی با وزیر خارجه اوکراین اعلام کرد 
که در آینده نزدیک رئیس جمهور بلاروس به 
تهران سفر می کند و در جریان این سفر سند 
همکاری های جامع بلندمدت تهران و مینسک در 
کنار سایر اسناد به امضا می رسد. امیر عبداللهیان 
با بیان اینکه در جریان دیدار دیروز وزیر خارجه 
بلاروس با وزیر خارجه ایران گفت وگوهای بسیار 
مهمی بین دو طرف انجام شده است، گفت: در 
دیدار با وزیر خارجه بلاروس آخرین وضعیت 
اجرای توافقات بین دو کشور مورد بررسی قرار 
گرفت. وی همچنین با بیان اینکه چندی پیش 
پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و 
بلاروس در مینسک برگزار شد، افزود: در دیدار 
دیروز روند اجرایی توافقات صورت گرفته در این 
کمیسیون مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. وزیر 
امور خارجه با بیان اینکه در حوزه همکاری های 
تجاری و اقتصادی دو کشور رشد خوبی را شاهد 
هستیم، افزود: انتظار داریم با برنامه ریزی های 
صورت گرفته حجم تبادلات تجاری بین دو کشور 

افزایش بیشتری پیدا کند. 

هشدار امیرعبداللهیان به اروپا

دعوت از اوکراین برای نشست در مورد پهپادهای ادعایی

انقلاب اسلامی مانع از 
تجزیه ایران شد

بسیج  سازمان   رئیس 
اینکه  به  اشاره  با  مستضعفین 
انقلاب اسلامی یک مساله ساده ای 
پیروزی  با  اضافه کرد:  نیست، 
انقلاب اسلامی، جهان دستخوش 
تغییرات شد؛ حتی تمدن غرب که 
ممکن بود تمدن های شرق آسیا 
مثل چین را در خود هضم کند، با 
پیروزی انقلاب تمدن غرب دچار 
تغییرات شد. سردار سلیمانی با 
اشاره به جدایی بخشی از مناطق 
ایران در دوره های پهلوی و قاجار 
سیاست های  کرد:  خاطرنشان 
کشور های  کردن  تجزیه  غرب 
تحت سلطه است و اگر انقلاب 
اسلامی به پیروزی نمی رسید، 
ایران تجزیه می شد. وی در ادامه 
اینکه سیاست های  بر  تأکید  با 
غربی تجزیه ایران است، بیان کرد: 
اصلی  گرداننده  صهیونیست ها 
آمریکا هستند، و تمام موسسات 
و مراکز مطالعات راهبردی و تمام 
رسانه ها و بانک ها در آمریکا متعلق 

به صهیونیست هاست. 


